

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตำบลนามะเขือ

อำเภอสหชัยสิทธิ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 52,185,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,831,360 บาท
งบกลาง	รวม	14,831,360 บาท
งบกลาง	รวม	14,831,360 บาท
ค่าชำระหนี้เงินกู้	จำนวน	1,050,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินต้นของเงินกู้ยืมจาก ธนาคารกรุงไทย ปรากฏในแผนงานงบกลาง		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระดอกเบี้ยเงินกู้ยืมจากธนาคารกรุงไทย ปรากฏในแผนงานงบกลาง		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	267,045 บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างของ		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ปรากฏในแผนงาน		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	9,309,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 1,089 คน ปรากฏในแผนงานงบกลาง - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 115 ลำดับ ที่ 2 (แบบ ผ 02)		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,736,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 257 คน ปรากฏ ในแผนงาน งบกลาง - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 115 ลำดับที่ 3 (แบบ ผ 02)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 18 คน ปรากฏ
ในแผนงานงบกลาง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 115
ลำดับที่ 4 (แบบ ผ 02)

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	51,855 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าในการบรรเทาเหตุการณ์ที่ไม่สามารถคาดการณ์
ได้ล่วงหน้า เช่น วาตภัย อุทกภัย อัคคีภัย ถนนชำรุดเสียหาย
ความเสียหายจากโรคระบาดทางด้านการเกษตร หรือ เหตุจำเป็น
เร่งด่วนอื่น ๆ เป็นต้น ปรากฏในแผนงานงบกลาง

รายการตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	676,860 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เงินสมทบกองทุนส่งเสริมสนับสนุนสวัสดิการ	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนส่งเสริมสนับสนุนสวัสดิการ
ชุมชนตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานงบกลาง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 116
ลำดับที่ 5 (แบบ ผ 02)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับพื้นที่	จำนวน	155,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพประจำ
ตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานงบกลาง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 115
ลำดับที่ 5 (แบบ ผ 02)

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,313,840 บาท
-----------------	-----	----------------

งบบุคลากร	รวม	7,412,640 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
--------------------------	-----	---------------

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกเทศมนตรี จำนวน 1
อัตราฯ ละ 27,600 ต่อเดือน เป็นจำนวนเงิน 331,200 บาท และ
รองนายกเทศมนตรีตำบลนามะเขือ จำนวน 2 อัตราฯ ละ 15,180
ต่อเดือน เป็นจำนวนเงิน 364,320 บาท ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
-----------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกเทศมนตรีตำบลนา
มะเขือ จำนวน 1 อัตราฯ ละ 4,000 บาท ต่อเดือน เป็นจำนวน
เงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรีตำบลนามะเขือ
จำนวน 2 อัตราฯ ละ 3,000 บาท เป็นจำนวนเงิน 72,000
บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกเทศมนตรี
ตำบลนามะเขือ จำนวน 1 อัตราฯ ละ 4,000 บาท ต่อเดือน เป็น
จำนวนเงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรีตำบลนา
มะเขือ จำนวน 2 อัตราฯ ละ 3,000 บาท เป็นจำนวนเงิน
72,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก	จำนวน	198,720 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน
115,920 บาท และค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
จำนวน 82,800 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา	จำนวน	1,490,400 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล จำนวน
182,160 บาท ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล จำนวน
149,040 บาท ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน
1,159,200 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,788,000 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,265,000 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลในสังกัด
สำนักงานปลัด ดังนี้

1. ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา
2. ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด จำนวน 1 อัตรา
3. ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ จำนวน 1 อัตรา
4. ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา
5. ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา
6. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	144,000 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งของปลัดเทศบาล หัวหน้า
สำนักงานปลัด และหัวหน้าฝ่ายอำนวยการ จำนวน 3 อัตรา ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,265,000 บาท
----------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในสำนักงานปลัด ดังนี้

1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา
2. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา
3. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร จำนวน 1 อัตรา
4. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 2 อัตรา
5. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 อัตรา
6. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานทะเบียน จำนวน 1 อัตรา
7. ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง จำนวน 2 อัตรา
8. ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 1 อัตรา
9. ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา
10. ตำแหน่ง นักการ จำนวน 1 อัตรา

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างใน
สำนักงานปลัด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินอื่น ๆ	จำนวน	84,000 บาท
------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของปลัดเทศบาล
จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบดำเนินงาน	รวม	2,785,800 บาท
-------------	-----	---------------

ค่าตอบแทน	รวม	397,800 บาท
-----------	-----	-------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน	จำนวน	70,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่เทศบาลตำบลข้าราชการ พนักงาน เทศบาลตำบลอื่นหรือ
ประชาชนที่มาช่วยในการปฏิบัติราชการ เช่น คณะกรรมการสรร
หาและเลือกสรร คณะกรรมการตรวจงานจ้าง ผู้ควบคุมงาน
ก่อสร้าง ฯลฯ ตามหนังสือสั่งการ ที่ มท. 0318/ว 87 ลงวันที่ 10
มกราคม 2544 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
----------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการ
วิสามัญ และคณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาลตำบลนา
มะเขือ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี
รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขาธิการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล
พ.ศ.2554 ข้อ 5 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไปตามที่
ระเบียบฯ กำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	248,400 บาท
-------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลตามที่ระเบียบ
ฯ กำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	39,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และนายกเทศมนตรี ตามที่ระเบียบ ฯ กำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

ค่าใช้จ่าย

รวม 977,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	600,000 บาท
-------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 8,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 103,200 บาท
 2. ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตราๆ ละ 8,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 103,200 บาท
 3. ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตราๆ ละ 8,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 103,200 บาท
 4. ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด จำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท
 5. ค่าจ้างเหมาบริการดูแลสวน จำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท
 6. ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท
 7. ค่าจ้างเหมาจัดทำเว็บไซต์เทศบาล ค่าจ้างเหมาแรงงานประชาชน จัดการบริการสาธารณะต่าง ๆ ของเทศบาล และ จ้างเหมาเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ฯลฯ จำนวน 38,400 บาท
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------------------	-------	------------

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	80,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของผู้บริหาร ผู้ช่วย
ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง
ในสังกัดสำนักปลัด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่ารับเอกสารหนังสือพิมพ์	จำนวน	9,000 บาท
--------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร หนังสือพิมพ์ และหนังสืออื่นๆ
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	35,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

1) รายการ ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา จำนวน 20,000
บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือ
คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม
กฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของ
กระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง อปท.กับ อปท.กับ
รัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

2) รายการ ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและทัศน	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการฝึกอบรมบุคลากรของเทศบาลตำบลนามะเขือ ประชาชน ผู้นำชุมชน และกลุ่มอาชีพต่างๆ ของตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566 -2570 หน้าที่ 127 ลำดับที่ 4 (แบบ ผ 02)

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและศาสนพิธี	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การจัดงานซึ่งเป็นวันสำคัญของทางราชการ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว วันพ่อแห่งชาติ วันปิยะมหาราช และวันสำคัญของพระบรมวงศานุวงศ์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 129 ลำดับที่ 9 (แบบ ผ 02)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการ หรือไป
อบรมสัมมนาของผู้บริหาร ผู้ช่วยผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล
พนักงาน และ พนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัด สำหรับเป็นค่าเบี้ย
เลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการฝึกอบรม
สัมมนาต่าง ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.

2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 129 ลำดับ
ที่ 10 (แบบ ผ 02)

ค่าใช้จ่ายในการรังวัดออกหรือตรวจสอบหนังสือสำคัญสำหรับที่หลวง	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ารังวัดออกหรือตรวจสอบหนังสือสำคัญสำหรับ
ที่หลวงภายในตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
เพิ่มเติม ฉบับที่ 13 พ.ศ.2552

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 127
ลำดับที่ 2 (แบบ ผ 02)

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรมให้กับคณะ	จำนวน	8,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
พาหนะ และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการอบรม ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 129
ลำดับที่ 8 (แบบ ผ 02)

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้แก่บุคลากรของเทศบาลตำบลนา	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

มะเขือและประชาชนเกี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ พ.ศ.2540

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าพาหนะ และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการอบรม ปรากฏในแผนงาน บริหารงานทั่วไป

โครงการให้บริการประชาชนนอกสถานที่แบบบูรณาการ	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการ ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
-------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น เครื่อง พิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องถ่ายเอกสาร คอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์, รถยนต์ ระบบเสียงไร้สาย ระบบกล้องวงจรปิด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าวัสดุ	รวม	409,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	129,000 บาท
---------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ในสำนัก ปลัดเทศบาลตำบลนามะเขือ เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษโร เนียว แฟ้ม หมึกถ่ายเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กรรไกร แล้ คชชิน คลิบนีบกระดาษ กาว หมึกโรเนียว ฯลฯ ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
---------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ค่าน้ำดื่มสำหรับบริการ ประชาชน น้ำยาทำความสะอาด ไม้กวาดและอื่นๆ ที่ใช้ในงาน บ้านงานครัวของเทศบาลตำบลนามะเขือ และปรากฏในแผนงาน บริหารงานทั่วไป

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
-----------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและ ขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรค ยางนอก ยางใน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน ดีเซล หรือน้ำมันหล่อลื่นอื่น ๆ
สำหรับครุภัณฑ์ของเทศบาล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	35,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ของคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าห่มก
อุปกรณ์เพิ่มเติม ในสำนักปลัดเทศบาลตำบลนามะเขือ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
-----------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในงานรัฐพิธีและวัสดุอื่นๆ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,002,000 บาท
-----------------------	------------	----------------------

ค่าไฟฟ้า	จำนวน	900,000 บาท
----------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการเทศบาล ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านนามะเขือ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกเจริญ ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านโพนสว่าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทรทอง โรงเรียน
ผู้สูงอายุตำบลนามะเขือ และกิจการประปาของเทศบาล ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการเทศบาล และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนามะเขือ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	14,000 บาท
-------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในสำนักงานของเทศบาล
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
-------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	75,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม (ระบบ
อินเทอร์เน็ต) ค่าเช่าพื้นที่จัดทำระบบเว็บไซต์ ของเทศบาลตำบล
นามะเขือ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบลงทุน	รวม	55,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	55,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้เบาะนวม	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้เบาะนวม สำหรับใช้ในห้องประชุม จำนวน 20 ตัว ซึ่งมีความเหมาะสมต่อการใช้งาน ปรากฏใน แผนงานบริหารงาน ๖ ๕ .		
ตู้ไม้บานกระฉก	จำนวน	6,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ไม้บานกระฉก สำหรับใช้เก็บอุปกรณ์ สำนักงานของสำนักปลัด จำนวน 12 ตัว ซึ่งมีความเหมาะสมต่อการใช้งาน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป - เป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี พ.ศ.2561		
ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บานเปิด	จำนวน	5,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด จำนวน 1 หลัง ประตูมือซึ่งมีความเหมาะสมต่อการใช้งานและถูกต้องตาม หนังสือราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป * ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณฉบับเดือน ธันวาคม 2563		
โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6 (ตรวจสอบภายใน)	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6 จำนวน 1 ชุดๆ ละ 7,000 บาท ซึ่งมีความเหมาะสมต่อการใช้งาน ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป - เป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2561		
โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ระดับสูง ผู้บริหาร	จำนวน	15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโตะทำงานพร้อมเก้าอี้ให้กับนายกเทศมนตรี
ตำบลนามะเขือ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 15,000 บาท ซึ่งมีความ
เหมาะสมต่อการใช้งาน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- เป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2561

โตะหมู่บูชา หมู่ 9	จำนวน	8,000 บาท
--------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโตะหมู่บูชา หมู่ 9 จำนวน 1 ชุด ซึ่งมีความ
เหมาะสมต่อการใช้งานและถูกต้องตามหนังสือราชการ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป
* ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณฉบับเดือน ธันวาคม
2563

งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
----------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
--------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่ออุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอ สหสขันธ์ จังหวัดกาฬสินธุ์
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ให้แก่เทศบาลตำบลโนนน้ำเกลี้ยง
อำเภอ สหสขันธ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

เป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2566-2570 ฉบับที่ 101
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	40,000 บาท
---	-------	------------

เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ์ ตาม
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตามแผนยุทธการฟ้าแดด
สงยาง ระดมกวาดล้างยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์ ประจำปี 2566
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้าที่
121 ลำดับที่ 2 (แบบ ผ 02)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	10,000 บาท
---------------------------------	------------	-------------------

งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
--------------------	------------	-------------------

ค่าใช้สอย	รวม	10,000 บาท
------------------	------------	-------------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายบ
รายการอื่น ๆ

โครงการจัดทำแผนพัฒนาตำบลโดยกระบวนการมีส่วนร่วมของ ประชาชน	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่มและ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,371,600 บาท
------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	2,678,900 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,678,900 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,744,700 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล ในสังกัดกอง
คลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ดังนี้

- 1) ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา
- 2) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการคลังจำนวน 1 อัตรา
- 3) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา
- 4) นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา
- 5) เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งของผู้ผู้อำนวยการ กองคลัง
และตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานการคลัง จำนวน 2 อัตรา
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	826,200 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง
ในสังกัดกองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ดังนี้

- 1) ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา
- 2) ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้จำนวน 1 อัตรา
- 3) ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตรา
- 4) คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ดังนี้ 1) ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตรา 2) คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	644,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	146,800 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลในสังกัดกองคลัง ตามที่ระเบียบฯ กำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	26,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลในสังกัดกองคลัง ตามที่ระเบียบฯ กำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าใช้จ่าย	รวม	408,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	188,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ดังนี้ 1. ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยงานจัดเก็บและพัฒนารายได้ จำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท 2. ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยงานพัสดุ จำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท 3. ค่าจ้างเหมาเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับงานของกองคลัง จำนวน 20,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง สำหรับเป็นค่าเบี้ย
เลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการฝึกอบรม
สัมมนาต่าง ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานคลัง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 129
ลำดับที่ 10 (แบบ ผ 02)

โครงการปรับปรุงฐานข้อมูลการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เพื่อรองรับภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ภาษีป้าย	จำนวน	150,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงฐานข้อมูลแผนที่แม่บท
(Ltaxgis) ,ปรับปรุงฐานข้อมูลผู้ถือกรรมสิทธิ์ที่ดิน ในระบบ Ltax
3000 V.40 ตามมาตรา 10,สำรวจภาคสนามโรงเรียนหรือสิ่งปลูก
สร้างพร้อมบันทึกภาพในระบบ Ltax 3000 V.40,วัดขนาด ความ
กว้าง ยาว ของสิ่งปลูกสร้าง ตามแบบสำรวจ พรบ.ที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พร้อมบันทึกข้อมูลในระบบ Ltax 3000 V.40 ,จัดทำราคา
ประเมินทุนทรัพย์สิน จำแนกเป็นรายแปลงในระบบ Ltax 3000
V.40 ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 85 ของแปลงที่ดินในแผนที่แม่บท,จัดทำ
กสด.1,3,7 ในระบบจัดการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง Ltax 3000
V.40 และจัดหาภาพถ่ายทางอากาศเฉพาะในเขตชุมชน หมู่บ้าน
ภายในเขตเทศบาลพร้อมโมเสด ภาพ เข้าในแผนที่แม่บท ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป
- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 128
ลำดับที่ 7 (แบบ ผ 02)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่อง
คอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป

ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในกองคลัง สังกัด
เทศบาลตำบลนามะเขือ เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร แฟ้ม หมึกถ่าย
เอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กรรไกร แล็คซีน คลิปหนีบกระดาษ
กาว ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด ฯลฯ และค่าวัสดุแบบ
พิมพ์ให้กับโรงพิมพ์อาสารักษาดินแดน ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อใช้เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ของคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่อง
ปริ้นเตอร์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ แผ่นซีดี อุปกรณ์เพิ่มเติมต่าง ๆ ฯลฯ ใน
กองคลัง สังกัดเทศบาลตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติต่างๆ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบลงทุน	รวม	47,900 บาท
----------------	------------	-------------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	47,900 บาท
--------------------	------------	-------------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	11,400 บาท
------------------	-------	------------

ตู้เหล็กเอกสารแบบ 2 บานเปิด จำนวน 2
หลัง ๆ ละ 5,700 บาท ประตู่มือซึ่งมีความเหมาะสมต่อการใช้
งานและถูกต้องตามหนังสือราชการ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานคลัง

* ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2564

โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3-6 จำนวน 1 ชุดๆ ละ 7,000 บาท ซึ่งมีความเหมาะสมต่อการใช้งาน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป - เป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2561		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ (โน้ตบุ๊ก) สำหรับประมวลผล	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (โน้ตบุ๊ก) สำหรับประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจุแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้ 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจุขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจุหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจุหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB - มีหน่วยความจุหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2		
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 23

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi

- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)

- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	239,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	239,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	239,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	239,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานเทศบาล ในงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	400,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	380,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	380,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	380,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานเทศบาล ในงานการ
รักษาความสงบภายใน สังกัดสำนักงานปลัด ตำแหน่ง นักป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา ปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้สอย	รวม	20,000 บาท
-----------	-----	------------

 รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
 รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

 เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่า
 วิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องในการจัด
 โครงการ ปรากฏใน แผนงานการรักษาความสงบภายใน
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
 จัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 123
 ลำดับที่ 13 (แบบ ผ 02)

โครงการตรวจซ้ำจัดระเบียบสังคมและการพัฒนาแหล่งข่าวยาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

 เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าพาหนะ
 ค่าวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่ารางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องใน
 การจัดโครงการ ปรากฏใน แผนงานการรักษาความสงบภายใน
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
 ในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
 แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 121
 ลำดับที่ 4 (แบบ ผ 02)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	175,000 บาท
------------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	175,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าตอบแทน	รวม	70,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ เทศบาล เช่น ค่าเดินทางไปราชการและค่าเบี้ยเลี้ยงในการปฏิบัติ หน้าที่ของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ปรากฏในแผนงาน รักษาความสงบภายใน	จำนวน	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	75,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายบ รายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดงานวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าพาหนะ และ ค่าใช้จ่ายอื่นที่ เกี่ยวข้องใน การจัดงาน ปรากฏในแผนงานการ รักษา ความสงบภายใน - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 122 ลำดับที่ 8 (แบบ ผ 02)	จำนวน	20,000 บาท
โครงการจัดฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่า	จำนวน	25,000 บาท
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่าเบี้ย เลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่นที่ เกี่ยวข้องในการฝึกอบรม ปรากฏใน แผนงานการรักษาความสงบภายใน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน ที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ ว 5166 ลงวันที่ 19 ธันวาคม 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 124 ลำดับที่ 14 (แบบ ผ 02)	จำนวน	30,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น อิฐ หินปูน ทราย
 สังกะสี ไม้ ลวดผูกเหล็ก วัสดุอุปกรณ์ประปาและวัสดุอื่นสำหรับใช้
 ในกิจการของเทศบาลตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานการรักษา
 ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,468,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,083,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,083,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,566,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล ในสังกัด
 กองการศึกษา ดังนี้

1. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา 1 อัตรา
2. ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการศึกษา 1 อัตรา
3. ตำแหน่ง นักสันทนการ 1 อัตรา
4. ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา 1 อัตรา

ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาล
 ในสังกัดกองการศึกษา ดังนี้

1. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา 1 อัตรา
2. ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการศึกษา จำนวน 1อัตรา

ปรากฏในแผนการศึกษา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	456,500 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างกองการศึกษา
 ดังนี้

1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา
2. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา

ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งบดำเนินงาน	รวม	332,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	152,200 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	117,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลตามที่ระเบียบ ฯ กำหนด ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
เงินช่วยเหลือการศึกษานุดร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานุดรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	34,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานุดรของพนักงาน เทศบาลในกองการศึกษา ตามที่ระเบียบ ฯ กำหนด ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
ค่าใช้สอย	รวม	107,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงาน เทศบาลและพนักงานจ้าง ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ		
รายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม เยาวชนตำบลนามะเขือ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อใช้จ่าย เป็นค่าเบี้ยเลี้ยงผู้เข้าร่วมอบรม, ค่าอาหาร, ค่าตอบแทนคณะกรรมการตลอดจนค่าใช้จ่ายในการดำเนิน งานอื่นๆ ปรากฏในแผนงานการศึกษา - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 106 ลำดับที่ 6 (แบบ ผ 02)		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ หรืออื่น ๆ
ที่เกี่ยวข้องในการจัดงานวันผู้สูงอายุ ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 ฉบับที่
1/2566 หน้าที่ 81 ลำดับที่ 2 (แบบ ผ 02)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงาน
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างภายในสังกัดกองการศึกษา
สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ในการฝึกอบรมสัมมนาต่างๆ ปรากฏในแผนงานการศึกษา
- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 129
ลำดับที่ 10 (แบบ ผ 02)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	12,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ภายในกอง
การศึกษา ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่าวัสดุ	รวม	48,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ในกองการศึกษาและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก เช่น กระดาษ แฟ้ม หมึกถ่ายเอกสาร เครื่องเย็บ
กระดาษ กรรไกร แล็คซีน คลิปหนีบกระดาษ กาว และอื่นๆ
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	18,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น
เครื่องวัดอุณหภูมิ เจลแอลกอฮอล์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อใช้เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์
(hardware) ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (operating system)
ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน (office suite) ชุดโปรแกรม
ป้องกันไวรัส (Antivirus) และอื่นๆ ภายในกองการศึกษา
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบลนามะเขือ
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	25,000 บาท
----------------	-----	------------

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	25,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารโทรคมนาคมระบบอินเทอร์เน็ต
เพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4 แห่ง ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา

งบลงทุน	รวม	52,800 บาท
---------	-----	------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	52,800 บาท
-------------	-----	------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าเครื่องปรับอากาศแบบแขวน (inverter)	จำนวน	40,900 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศแบบแขวน (inverter)

ค่าตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด	จำนวน	5,900 บาท
---------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด แบบทึบ

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าชุดไม้ไผ่ร้อยสายแบบมือถือ พร้อมอุปกรณ์	จำนวน	6,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้ไผ่ร้อยสายแบบมือถือ พร้อมอุปกรณ์

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	9,657,200 บาท
-----------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	4,870,000 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,870,000 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,635,200 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการครู/ครูผู้ดูแลเด็ก

สังกัด กองการศึกษา จำนวน 10 อัตรา ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	134,400 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ สำหรับครูชำนาญการ พิเศษ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลนามะเขือ สังกัด กองการศึกษา ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	470,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะให้กับข้าราชการครู จำนวน 10 อัตรา สังกัด กองการศึกษา ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	570,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ ผู้ช่วยครูผู้ดูแล เด็ก จำนวน 4 อัตรา สังกัด กองการศึกษา ปรากฏในแผนงาน การศึกษา		
งบดำเนินงาน	รวม	2,700,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	98,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษานูตรสำหรับข้าราชการครู/ครูผู้ดูแล เด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด กองการศึกษา ตามที่ระเบียบฯ กำหนด ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,286,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ปรับปรุง ซ่อมแซมอาคาร สถานที่ ระบบไฟฟ้า ประปา หรืออื่นๆ ที่ เกี่ยวข้อง ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลนามะเขือ ได้แก่ ๑. ศพด.บ้านนามะเขือ ๒.ศพด.บ้านโคกเจริญ ๓.ศพด.โพนสว่าง ๔. ศพด.ไทรทอง		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของครู ผู้ดูแล เด็ก (ทักษะ) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด กองการศึกษา		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมป้องกันเด็กปฐมวัยจมน้ำ เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรม ค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม ค่าวิทยากร หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานการศึกษา - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 10 (แบบ ผ 02)	จำนวน	5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมป้องกันปัญหายาเสพติดในศูนย์พัฒนาเด็ก เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมป้องกันปัญหายาเสพติด	จำนวน	5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการจัดประสบการณ์การเรียนรู้ ที่เน้นผู้เรียน เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานการศึกษา - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 106 ลำดับที่ 5 (แบบ ผ 02)	จำนวน	5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว/อายุ 2-5 ปี 140x1700) ปรากฏในแผนงานการศึกษา - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 105 ลำดับที่ 3 (แบบ ผ 02)	จำนวน	221,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าใช้จ่าย	จำนวน	84,750 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (อายุ 3-5 ปี) (75 x 1,130) ดังนี้

1. ค่าหนังสือเรียน (75x200 จำนวน 15,000 บาท)
2. ค่าอุปกรณ์การเรียน (75x200 จำนวน 15,000 บาท)
3. ค่าเครื่องแบบนักเรียน (75x300 จำนวน 22,500 บาท)
4. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (75 x 430 จำนวน 32,250 บาท)

ปรากฏในแผนงานการศึกษา

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 105

ลำดับที่ 4 (แบบ ผ 02)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	668,850 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (130 x
21 x 245) ปรากฏในแผนงานการศึกษา

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 105

ลำดับที่ 1 (แบบ ผ 02)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายโครงการเด็กปฐมวัยใส่ใจภูมิ	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานการศึกษา

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน

การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน

กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 107

ลำดับที่ 11 (แบบ ผ 02)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายโครงการประชุมสัมมนาผู้ปกครอง	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน

การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน

กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 107

ลำดับที่ 9 (แบบ ผ 02)

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็ก	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดงานวันเด็ก ปรากฏในแผนงานการศึกษา - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 ฉบับที่ 1/2566 หน้าที่ 111 ลำดับที่ 5 (แบบ ผ 02)		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานจ้าง ครู ผู้ดูแลเด็กปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานการศึกษา - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 129 ลำดับที่ 10 (แบบ ผ 02)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	27,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทรทอง, บ้านนามะเขือ, บ้านโคกเจริญและบ้านโพนสว่าง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
ค่าวัสดุ	รวม	1,316,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าต่างๆ เช่น ชุดโคมไฟ สายไฟ หลอดไฟ สวิตช์ ฟิวส์ เครื่องมือ และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการปรับปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้าภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,276,000 บาท

1.) เพื่อเป็นค่าซื้อวัสดุอุปกรณ์งานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4 ศูนย์ เช่น ไม้กวาด, น้ำยาล้างจาน, น้ำยาขัดห้องน้ำ, ถ้วย, จาน, และอื่นๆ ปรากฏใน แผนงานการศึกษา

ค่าอาหารเสริม (นม)

2.) เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียน จำนวน 951,600 บาท สำหรับ โรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตพื้นที่ของ เทศบาลตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงาน การศึกษา

3.) เพื่อเป็นค่าซื้ออาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 264,400 บาท สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด กองการศึกษา เทศบาลตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อใช้เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์สำหรับก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารสถานที่ ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลนามะเขือ เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย กระเบื้อง ท่อพีวีซี หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งบลงทุน

รวม

71,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

71,000 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงาน

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้สำนักงาน มีที่วางแขน หมุนได้ รอบตัว 360 องศา สามารถปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ จำนวน 2 ตัวๆ ละ 2,500 บาท ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กบ้านนามะเขือ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

* ซึ่งมีความเหมาะสมต่อการใช้งานและถูกต้องตามหนังสือ ราชการ

ชั้นวางของเอนกประสงค์

จำนวน

6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชั้นวางของเอนกประสงค์ 6 ช่อง มีขนาดไม้น้อยกว่า 80x30x90 จำนวน 3 ชุดๆ ละ 2,000 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท

1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนามะเขือ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

* ซึ่งมีความเหมาะสมต่อการใช้งานและถูกต้องตามหนังสือราชการ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ (Desktop PC)	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ (Desktop เครื่องปริ้นเตอร์เลเซอร์ ขาว-ดำ	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปริ้นเตอร์เลเซอร์ ขาว-ดำจำนวน 1

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,015,600 บาท
---------------	-----	---------------

เงินอุดหนุน	รวม	2,015,600 บาท
-------------	-----	---------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนโคกเจริญค่าน้ำแซบวิทยาโครงการจัดการแข่งขันกีฬา ภายใน	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์และเงินรางวัลกีฬา

ในการจัดการแข่งขันกีฬาภายในโรงเรียน ปรากฏในแผนงานการศึกษา

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 108

ลำดับที่ 13 (แบบ ผ 02)

อุดหนุนโรงเรียนโคกเจริญค่าน้ำแซบวิทยาโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมนำความดีสู่สังคม	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม

นำความดีสู่สังคม ให้แก่โรงเรียนโคกเจริญค่าน้ำแซบวิทยา

ปรากฏในแผนงานการศึกษา

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 108

ลำดับที่ 4 (แบบ ผ 02)

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนนามะเขือวิทยาโครงการจัดการแข่งขันกีฬา ภายใน	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์และเงินรางวัลนักกีฬา
ในการจัดการแข่งขันกีฬภายในโรงเรียน ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 109
ลำดับที่ 18 (แบบ ผ 02)

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนนวมะเขววิทยาโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมนำความดีสู่สังคม	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 109
ลำดับที่ 17 (แบบ ผ 02)

อุดหนุนโรงเรียนนวมะเขวพัฒนศึกษาโครงการพัฒนาผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม และค่านิยมอันพึงประสงค์	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนมีคุณธรรม
จริยธรรมและค่านิยมอันพึงประสงค์ ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา

อุดหนุนโรงเรียนนวมะเขวพัฒนศึกษาโครงการส่งเสริมกีฬาต้านยาเสพติด	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจัดโครงการส่งเสริมกีฬาต้านยาเสพติด
ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 119
ลำดับที่ 19 (แบบ ผ 02)

อุดหนุนโรงเรียนโป่งเขือกศึกษาสถานโครงการเข้าค่ายพุทธธรรมนำ ความดีสู่สังคม	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมเข้าค่ายพุทธธรรมนำความดี
สู่สังคม ปรากฏในแผนงานการศึกษา

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 110
ลำดับที่ 21 (แบบ ผ 02)

อุดหนุนโรงเรียนโป่งเชือกศึกษาสถานโครงการจัดการแข่งขันกีฬา ภายใน เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์และเงินรางวัลนักกีฬา ในการจัดการแข่งขันกีฬาภายในโรงเรียน ปรากฏในแผนงาน การศึกษา - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 110 ลำดับที่ 22 (แบบ ผ 02)	จำนวน	5,000 บาท
อุดหนุนโรงเรียนโพนสว่างพิทยาคมโครงการจัดการแข่งขันกีฬาภายใน เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์และเงินรางวัลนักกีฬา ในการจัดการแข่งขันกีฬาภายในโรงเรียน ปรากฏในแผนงาน การศึกษา - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 108 ลำดับที่ 16 (แบบ ผ 02)	จำนวน	5,000 บาท
อุดหนุนโรงเรียนโพนสว่างพิทยาคมโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม นำความดีสู่สังคม เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม นำความ ดีสู่สังคม ให้แก่โรงเรียนโพนสว่างพิทยาคม ปรากฏในแผนงาน การศึกษา - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 84 ลำดับที่ 7 (แบบ ผ 02)	จำนวน	5,000 บาท
อุดหนุนอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตพื้นที่ เทศบาลตำบลนามะเขือ เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวันแก่นักเรียน โรงเรียน โพนสว่างพิทยาคม,โรงเรียนชุมชนนามะเขือวิทยา,โรงเรียนโคก เจริญค่าน้ำแซบวิทยา,โรงเรียนโป่งเชือกศึกษาสถาน ปรากฏใน แผนงานการศึกษา - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 110 ลำดับที่ 23 (แบบ ผ 02)	จำนวน	1,965,600 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,462,300 บาท
-----------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,184,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,184,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	728,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล ในสังกัดกอง สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 2 อัตรา ปรากฏในแผนงาน สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ดังนี้ 1. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข จำนวน 1 อัตรา 2. ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหารกอง สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงาน สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	390,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในกองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม ดังนี้ 1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยโภชนาการ จำนวน 1 อัตรา 2. ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างใน กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตำแหน่งพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม		
งบดำเนินงาน	รวม	1,018,700 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท

ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานเจ้าหน้าที่ (นักบริบาลท้องถิ่น)

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปให้แก่

อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นหรือค่าป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอัน

เป็นประโยชน์แก่ เทศบาลตำบลนามะเขือ จำนวน 2 คนๆละ

5,000 บาท/เดือน เป็นเงิน 120,000 บาท ตามหนังสือสั่งการ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21 เม.ย.

2564 เรื่องแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2565 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่ อาสาสมัครบริบาล

ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนงาน

สาธารณสุข

ค่าใช้จ่าย	รวม	651,200 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	451,200 บาท
-------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ดังนี้

1) ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานกองสาธารณสุข

จำนวน 1 อัตราๆ ละ 8,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

103,20 บาท

2) ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานจัดเก็บขยะมูลฝอย

จำนวน 4 อัตราๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน

336,000 บาท

3) ค่าจ้างเหมาเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าจัดทำ

เอกสารประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดสถานที่ ฯลฯ

เป็นเงิน 12,000 บาท

ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

ค่าเช่าพื้นที่ทิ้งขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	จำนวน	60,000 บาท
--	-------	------------

" เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่ทิ้งขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลให้แก่

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆที่หน่วยงานของรัฐและ

เอกชนจัดขึ้นเพื่อประโยชน์ในการปฏิบัติหน้าที่ของพนักงาน

เทศบาลและพนักงานจ้าง ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า พาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการฝึกอบรมหรือไป อบรมสัมมนาต่างๆ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 129 ลำดับที่ 10 (แบบ ผ 02)		
โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมการดูแลทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม เพื่ออนุรักษ์ทรัพยากรน้ำและป่า การคัดแยกขยะ สร้าง จิตสำนึกของประชาชนในการดูแลสิ่งแวดล้อมในชุมชน ปรากฏใน แผนงานสาธารณสุข - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 2 (แบบ ผ 02)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมครุภัณฑ์ รถยนต์ เครื่อง คอมพิวเตอร์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ ปรากฏใน แผนงานสาธารณสุข		
ค่าวัสดุ	รวม	247,500 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในกอง สาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม เช่น กระดาษเอกสาร กระดาษโรเนียว แฟ้ม หมึกถ่ายเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ คลิปหนีบกระดาษ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	42,500 บาท

(1) รายการวัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังมือ เสื่อกันฝน รองเท้าบูท ฯลฯ จำนวน 25,000 บาท สำหรับใช้ในงานกองสาธารณสุขฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

(2) รายการถังขยะยางรถยนต์ เพื่อจ่ายเป็นค่าถังขยะแบบยางรถยนต์ จำนวน 50 ถังละ 350 บาท เป็นเงินจำนวน 17,500 บาท สำหรับใช้ในงานกำจัดขยะมูลฝอยชุมชน งานรักษาความสะอาด ฯลฯ สำหรับใช้ในงานกองสาธารณสุขฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	90,000 บาท
----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเบนซิน ดีเซลหรือน้ำมันหล่อลื่นอื่นๆ ฯลฯ สำหรับครุภัณฑ์ของเทศบาล ที่ใช้ในงานกองสาธารณสุขและใช้ในกระบวนการพ่นหมอกควันเพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก ภายในตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	85,000 บาท
------------------------------	-------	------------

1) รายการ ค่าจัดซื้อทรายกำจัดลูกน้ำยุงลาย จำนวน 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายกำจัดลูกน้ำยุงลายใช้สำหรับแจกจ่ายประชาชน ในการป้องกันควบคุมการแพร่ระบาดของโรคไข้เลือดออกในเขตตำบลนามะเขือ

2) รายการ ค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีพ่นหมอกควัน จำนวน 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีพ่นหมอกควันในการป้องกันไข้เลือดออกภายในตำบลนามะเขือ

ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ของคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าห่มก อุปกรณ์เพิ่มเติม ในกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

งบลงทุน	รวม	19,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	19,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องตัดหญ้า	จำนวน	19,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องตัดหญ้า จำนวน 2 เครื่องๆละ9,500 บาท แบบข้อแข็ง สะพาย เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี พร้อมใบมีด ปรากฏใน แผนงานสาธารณสุข		
- เป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี พ.ศ.2561ซึ่งมีความเหมาะสมต่อการใช้งาน		
งบเงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	240,000 บาท
เพื่ออุดหนุนสำหรับค่าใช้จ่ายการดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 3 (แบบ ผ 02)		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	393,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	393,200 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	393,200 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดระบบการแพทย์ฉุกเฉินประจำตำบลนามะเขือ (สำนักปลัด)	จำนวน	320,000 บาท

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าฝึกอบรมเพิ่มพูนความรู้ผู้ปฏิบัติการในระบบ
การแพทย์ฉุกเฉิน ศึกษาดูงาน ค่าจัดซื้อวัสดุ เครื่องแต่งกาย
สำหรับผู้ปฏิบัติการในระบบการแพทย์ฉุกเฉิน ค่าวัสดุการแพทย์ที่
จำเป็น และเวชภัณฑ์สำหรับการบริการประชาชน ค่าจ้างเหมา
บริการผู้ปฏิบัติการในระบบการแพทย์ฉุกเฉินที่ปฏิบัติงานประจำใน
ชุดปฏิบัติการฉุกเฉินของเทศบาลตำบลนามะเขือ เพื่อให้บริการ
ประชาชนตลอด 24 ชั่วโมง ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ชุด
ปฏิบัติการฉุกเฉินประจำตำบลนามะเขือ ค่าเบี้ยเลี้ยงอาสาสมัครกู้
ชีพกู้ภัยและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับงานของหน่วยบริการแพทย์
ฉุกเฉินตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว
2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 119
ลำดับที่ 5 (แบบ ผ 02)

โครงการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคไข้หวัดนก	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำยาเคมี วัสดุ อุปกรณ์ ค่าเบี้ยเลี้ยง ผู้ปฏิบัติงาน ฯลฯ ในออกฉีดพ่นน้ำยาเคมีป้องกันการแพร่ระบาด ของโรคไข้หวัดนก ในเขตตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงาน สาธารณสุข - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 ฉบับที่ 1/2566 หน้าที่ 118 ลำดับที่ 1 (แบบ ผ 02)		

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี"	จำนวน	52,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัคซีน วัสดุ อุปกรณ์ ค่าเบี้ยเลี้ยง ผู้ปฏิบัติงาน ฯลฯ ในการออกฉีดวัคซีนป้องกันควบคุมโรคพิษสุนัข บ้าปรากฏในแผนงานสาธารณสุข - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 118 ลำดับที่ 4 (แบบ ผ 02)		

โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการ สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี"	จำนวน	5,300 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข
- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 119
ลำดับที่ 8 (แบบ ผ 02)

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	320,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	255,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	255,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	255,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานเทศบาล ในงาน
สวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ สังกัดสำนักงานปลัด
ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงาน
สวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน	รวม	65,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	65,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ		

ค่าใช้จ่ายโครงการ Kalasin Happiness Model	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

 เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่า
 วิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องในการจัด
 โครงการ ปรากฏใน แผนงานสังคมสงเคราะห์
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
 จัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 117
 ลำดับที่ 1 (แบบ ผ 02)

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการและผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

 เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุซ่อมแซม ปรับปรุงที่อยู่อาศัย ค่าแรงและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏใน แผนงานสังคมสงเคราะห์

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 ฉบับที่ 1/2566 หน้าที่ 117 ลำดับที่ 2 (แบบ ผ 02)

ค่าใช้จ่ายโครงการสานสัมพันธ์สายใยรักคนพิการ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

 เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่าวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ ปรากฏใน แผนงานสังคมสงเคราะห์

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 117 ลำดับที่ 3 (แบบ ผ 02)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	100,000 บาท
------------------	-----	-------------

งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอสมเด็จ	จำนวน	100,000 บาท
---------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสมเด็จสำหรับ
 จ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าครัวเรือน ไฟฟ้าเพื่อการเกษตร ไฟฟ้า
 สายดับและไฟฟ้าแรงต่ำภายในตำบลนามะเขือ 1) สายบ้านโนนคำ
 พุทธิศรี หมู่ 5 บริเวณหน้าวัดอินทร์ประทานพร-หน้าบ้านนาย
 เจริญ หรดี
 จำนวน 50,000 บาท 2) สายบ้านโนนอุดม หมู่ 10 บริเวณคอก
 สัตว์ นายสุพรม ธรรมเกษร - สามแยกทางไปบ้านโป่งเชือก
 จำนวน 50,000 บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 96
 ลำดับที่ 5 (แบบ ผ 02)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการส่งเสริมกลุ่มพัฒนาอาชีพสตรีตำบลนามะเขือ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่า วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ ปรากฏ ในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 103 ลำดับที่ 2 (แบบ ผ 02)		
โครงการส่งเสริมการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่า
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ ปรากฏ
ในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว
856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553
- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 103
ลำดับที่ 1 (แบบ ผ 02)

โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่า
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 97 ลำดับ
ที่ 1 (แบบ ผ 02)

โครงการส่งเสริมความรักความอบอุ่นในครอบครัว	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่า
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดโครงการ
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 ฉบับที่ 1/2566
หน้าที่ 103 ลำดับที่ 3 (แบบ ผ 02)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬานันทนาการ	รวม	452,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	380,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	320,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบ รายการอื่น ๆ		

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนตำบลนามะเขือ เพื่อใช้จ่ายเป็น ค่ารางวัล, ค่าอาหาร, ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงาน การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 114 ลำดับ ที่ 7 (แบบ ผ 02)	จำนวน	150,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์เกมส์ กีฬาจูเนียร์เกมส์ และกีฬาอื่นๆ เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่าชุดแข่งขัน ค่าผู้ ฝึกสอน ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 113 ลำดับที่ 1 (แบบ ผ 02)	จำนวน	150,000 บาท
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต่าง ๆ ตำบลนามะเขือ เพื่อใช้จ่ายเป็น ค่ารางวัล, ค่าอาหาร, ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงาน การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 114 ลำดับที่ 8 (แบบ ผ 02)	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬาให้หมู่บ้าน จำนวน 12 หมู่บ้าน ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ		

งบเงินอุดหนุน	รวม	72,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	72,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนองค์กรประชาชน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่ออุดหนุนกลุ่มชุมชน คณะกรรมการหมู่บ้าน ทั้ง 12 หมู่บ้าน ในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาต่างๆ ระดับตำบล ,อำเภอและระดับจังหวัด ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ *ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 114 ลำดับที่ 9 (แบบ ผ 02)		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	195,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ โครงการส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี ศิลปะการแสดงและภูมิปัญญาท้องถิ่น		
	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมอนุรักษ์ วัฒนธรรมประเพณี ศิลปะการแสดงและภูมิปัญญาท้องถิ่น เช่น โครงการถนนสายบุญ, โครงการทำบุญตักบาตรเทโว,โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันวิสาขบูชา,โครงการทำบุญวันสำคัญทางศาสนา กิจกรรมเนื่องในเทศกาลวันออกพรรษา,ประเพณีบุญมหาชาติ กิจกรรมส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น กิจกรรมการแสดงศิลปะพื้นบ้านต่างๆ ตลอดจน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566 - 2570 หน้าที่ 126 ลำดับที่ 3 (แบบ ผ 02)

งบเงินอุดหนุน	รวม	165,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	165,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนเทศบาลตำบลโนนบุรี	จำนวน	15,000 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าอุดหนุนเทศบาลตำบลโนนบุรี ตามโครงการจัดงานประเพณีทำบุญตักบาตรเทโวโรหณะ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566 - 2570 หน้าที่ 126 ลำดับที่ 1 (แบบ ผ 02)

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนองค์กรประชาชน	จำนวน	150,000 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าอุดหนุนหน่วยงานองค์กรชุมชน สภาวัฒนธรรมตำบลนามะเขือ ได้แก่ บุญบั้งไฟ งานลอยกระทง งานแห่เทียนพรรษา ประเพณีสงกรานต์ งานแห่หลวงปู่ศรี ประเพณีบุญเบิกบ้าน โครงการอนุรักษ์ประเพณีฮีตสิบสองฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2561 - 2565 หน้าที่ 126 ลำดับที่ 2 (แบบ ผ 02)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	3,916,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,307,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,307,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,576,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล ในสังกัดกองช่าง		
1. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา		
2. ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา จำนวน 1 อัตรา		
3. ตำแหน่ง นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา		
4. ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา		
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองช่าง		
และตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา จำนวน 2 ตำแหน่ง		
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	655,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง		
1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา		
2. ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 1 อัตรา		
3. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตรา		
4. ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา		
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	16,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง		
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,411,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	158,400 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	144,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลตามที่ระเบียบฯ		
กำหนด ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	14,400 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล
ตามที่ระเบียบฯกำหนด ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

ค่าใช้จ่าย

รวม	718,000 บาท
-----	-------------

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	568,000 บาท
-------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ดังนี้

1. จ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างประปา และผู้ช่วยกิจการ
ประปา เช่น การเปิด - ปิดประปา ดูแลรักษาและซ่อมแซมระบบ
ประปา จำนวน 3 ตำแหน่ง ๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 252,000 บาท
2. จ้างเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1
ตำแหน่ง ๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000
บาท
3. ค่าจ้างเหมาจัดการบริการสาธารณต่างๆ ของเทศบาล
เช่น ซ่อมแซม ปรับปรุงอาคาร สถานที่ วางท่อระบายน้ำ จ้างปรั้ง
ปลูกตกแต่งภูมิทัศน์ ค่าจ้างเหมาออกแบบก่อสร้าง ค่าจ้างเหมา
ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาที่อยู่ภายใต้การดูแลของเทศบาล
ตำบลนามะเขือ กรณีเกินศักยภาพของผู้ดูแลรักษาระบบประปา
ฯลฯ จำนวน 232,000 บาท

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	35,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างสังกัดกองช่าง ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายบ
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของ พนักงานและพนักงานจ้างใน สังกัดกองช่าง สำหรับเป็น ค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการฝึกอบรม สัมมนาต่างๆ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566 - 2570 หน้าที่ 129		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อใช้ในการปรับปรุงซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์และอุปกรณ์ ต่างๆ ของกองช่าง ที่ชำรุดเสียหาย เช่น รถกระเช้าไฟฟ้า เครื่อง คอมพิวเตอร์ เครื่องปั่นเตอร์ ปั้มน้ำแบบต่างๆ ฯลฯ ปรากฏใน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
ค่าวัสดุ	รวม	535,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษถ่าย เอกสาร แฟ้ม หมึกถ่ายเอกสาร แล็คซัน คลิปหนีบกระดาษ กาว ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อใช้เป็นค่าวัสดุไฟฟ้าต่างๆ เช่น ชุดโคมไฟ สายไฟ หลอดไฟ สวิตช์ พิวส์ เครื่องมือ และวัสดุอื่น สำหรับใช้ในการ ปรับปรุงซ่อมแซม ไฟฟ้าสาธารณะภายในตำบล กิจการประปาและ ภายในอาคารสำนักงานเทศบาล และอาคารอื่นๆ ภายใต้การดูแล ของเทศบาลตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ โยธา		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อใช้เป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ต่างๆ เช่น จอบ เสียม พลั่ว มีด พรวน คัดเตอร์ตัดท่อ เลื่อยตัดเหล็ก หมวกนิรภัย ปะแจคอ้ม้า ท่อ ระบายน้ำ อิฐ หิน ปูน ทราย สังกะสี กระเบื้อง ท่อ พีวีซี กาว ข้อต่อ วัสดุอุปกรณ์สำหรับใช้ในการกิจการประปา และวัสดุอื่น สำหรับใช้ในการกิจการของเทศบาลตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อใช้เป็นค่าน้ำมันดีเซล หรือน้ำมันหล่อลื่นอื่นๆ สำหรับรถ กระเช้าไฟฟ้าและครุภัณฑ์ของเทศบาลตำบลนามะเขือ ปรากฏใน แผนงานอุดหนุนกรรมการโยธา	จำนวน	25,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อใช้เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ของคอมพิวเตอร์ ปรากฏใน แผนงานอุดหนุนกรรมการโยธา	จำนวน	10,000 บาท
งบลงทุน	รวม	197,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	197,500 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
เครื่องยนต์ปั่นไฟดีเซล เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องยนต์ปั่นไฟดีเซล โดยมีคุณลักษณะดังนี้ - เครื่องยนต์ปั่นไฟดีเซล 5,000 วัตต์ - เครื่องยนต์ 13 แรงม้า - ประเภทเครื่องยนต์ ดีเซล 4 จังหวะ - ความจุถังน้ำมันเชื้อเพลิง 12 ลิ - ระบบสตาร์ทท ญูญแจสตาร์ท/เชือกดึงสตาร์ท - แรงดันไฟฟ้า AC AC220V(1 เฟส) - แรงดันไฟฟ้า DC DC12V - ความถี่ไฟฟ้า 50Hz (เฮิร์ต) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา	จำนวน	35,000 บาท
เครื่องสกัดคอนกรีต	จำนวน	19,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเครื่องสกัดคอนกรีต โดยมีคุณลักษณะ

ดังนี้ - ตัวเครื่องทำจากอลูมิเนียม

- กลไกเป็นระบบไฮดรอลิก ใช้ น้ำมัน ในการหล่อลื่น

- กำลังไฟเข้าพิกัด 1,240 วัตต์

- อัตราการกระแทก 1,400 รอบ/นาที

- จำนวนโวลต์ 220-240 โวลต์

- ก้าน Bit Her 30 มม.

- ดอกสกัดก้านเหล็กเหลี่ยม ขนาด 30 มม.

- ด้ามจับเสริมด้านข้างสามารถปรับระดับได้ 360 องศา หมุนรอบทิศ

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์แบบ All In One สำหรับงานประมวลผล

จำนวน

23,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์แบบ All In One สำหรับ

ครุภัณฑ์อื่น

เครื่องสูบน้ำ

จำนวน

120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเครื่องสูบน้ำแบบซัมเมอร์สซิเบิล เครื่องสูบน้ำแบบ

หอยโข่ง และเครื่องสูบน้ำแบบอื่นๆ ปรากฏในแผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง

รวม

2,570,000 บาท

งบลงทุน

รวม

2,570,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

2,570,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนน คสล.ภายในหมู่บ้านคำ

จำนวน

148,000 บาท

น้ำแซบ หมู่ 6 (หน้าบ้านนางเจ็ดฉาย เกลือสีโท)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
ถนน คสล.ภายในหมู่บ้านค้ำน้ำแซบ หมู่ 6 (หน้าบ้านนางเฉิดฉาย
เกลือสีโท) ตามแบบเทศบาลตำบลนามะเขือ ที่ 4/2565

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้า ที่ 93 ลำดับ
ที่ 82 (แบบ ผ 02)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน โคกเจริญ หมู่ 2 (ข้างบ้านนายทวีป ภูแดนไกร)	จำนวน	174,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
ถนน คสล.ภายในหมู่บ้านโคกเจริญ หมู่ 2 (ข้างบ้านนายทวีป ภูแดน
ไกร) ตามแบบเทศบาลตำบลนามะเขือ ที่ 5/2565

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้า ที่ 93 ลำดับ
ที่ 83 (แบบ ผ 02)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน ดอนจันทร์ หมู่ 9 (หน้าบ้านนายคำภา ภารจำนงค์)	จำนวน	178,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
ถนน คสล.ภายในหมู่บ้านดอนจันทร์ หมู่ 9 (หน้าบ้านนายคำภา
ภารจำนงค์) ตามแบบเทศบาลตำบลนามะเขือ ที่ 6/2565

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้า ที่ 93 ลำดับ
ที่ 84 (แบบ ผ 02)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน โพนสว่าง หมู่ 4 (หน้าบ้านนายเย็น เวียงนันท)	จำนวน	500,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
ถนน คสล.ภายในหมู่บ้านโพนสว่าง หมู่ 4 (หน้าบ้านนายเย็น เวียง
นนท์) ตามแบบเทศบาลตำบลนามะเขือ ที่ 7/2565

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้า ที่ 93
ลำดับที่ 85 (แบบ ผ 02)

ก่อสร้างถนนลำเลียงพืชผลทางการเกษตร(สายกุดสาวคำ-วังถ้ำ)	จำนวน	363,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลำเลียงพืชผลทางการเกษตร
(สายกุดสาวคำ-วังถ้ำ) ตามแบบเทศบาลตำบลนามะเขือ ที่ 8/2565

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้า ที่ 94 ลำดับ
ที่ 86 (แบบ ผ 02)

ก่อสร้างถนนลูกรังสายนามะเขือ-หนองบัวลอย	จำนวน	97,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังสายนามะเขือ-หนองบัว
ลอย ตามแบบเทศบาลตำบลนามะเขือ ที่ 9/2565

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้า ที่ 94 ลำดับ
ที่ 87 (แบบ ผ 02)

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู(หน้าบ้านนางสีดา การผ่อง)	จำนวน	305,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู(หน้าบ้าน
นางสีดา การผ่อง) (หน้าบ้านนางเจิดฉาย เกลือสีโท) ตามแบบ
เทศบาลตำบลนามะเขือ ที่ 10/2565

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้า ที่ 94 ลำดับ
ที่ 88 (แบบ ผ 02)

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู(หน้าบ้านนางเสงี่ยม พันธุ์ประสงค์)	จำนวน	332,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู(หน้าบ้านนางเสงี่ยม พันธุ์ประสงค์) ตามแบบเทศบาลตำบลนามะเขือ ที่ 11/2565

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 94 ลำดับที่ 89 (แบบ ผ 02)

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านโคกเจริญ หมู่ 2 และบ้านโพนสว่าง หมู่ 4	จำนวน	85,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลนามะเขือ บ้านโคกเจริญ หมู่ 2 และบ้านโพนสว่าง หมู่ 4 สายโพนสว่าง-วัดรอยพระบาท,โพนสว่าง-หลังวัดสว่างอัมพวัน,หน้าโรงเรียนโพนสว่าง-ภูโป,โพนสว่าง-โนนสร้างท่อ,นายนายสมศักดิ์ ทองจรัส - แยกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกเจริญ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านโนนศรีทอง หมู่ 8,บ้านโนนอุดม หมู่ 10,และ	จำนวน	85,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลนามะเขือ บ้านโนนศรีทอง หมู่ 8,บ้านโนนอุดม หมู่ 10 และบ้านไทรทอง หมู่ 11 สายข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กไทรทอง-สนามเป้า,ำทรทอง-กุดพระเจ้า,โนนอุดม-หนองนกเขียน,ข้างบ้านนายยอดชาย ขึ้นบุญเพิ่ม,กำแพงวัดบูรพาภิรมย์,หน้าบ้านนายสมาน ระวีวรรณ-ลาดยาง กส.3048 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 96 ลำดับ 95 (แบบ ผ 02)

ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลนามะเขือ สายวังก้อน-บ้านโคกกลาง	จำนวน	28,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลนามะเขือ สาย
วังก้อน-บ้านโคกกลาง ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 94 ลำดับ 90
(แบบ ผ 02)

ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลนามะเขือ หมู่ 3,7,9,12	จำนวน	197,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลนามะเขือ สาย
ห้วยชัน-กุดพระเจ้า บ้านคำดอกซ้อน หมู่7,สายบ้านนายสมัย
จำเรียวไกร-น่านางชาติ กุลนิตี บ้านนามะเขือ หมู่ 12,สายนายนาย
เจริญศิลป์ การรักษ์-นายนายเนตร บ้านดอนจันทร์ หมู่ 9,สายภายใน
หมู่บ้านโป่งเชือก หมู่ 3 - ถนนลาดยาง กส.3048 บ้านโป่งเชือก
หมู่ 3 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 95 ลำดับ 92
(แบบ ผ 02)

ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลนามะเขือ หมู่ 5,6,7,9	จำนวน	78,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลนามะเขือ ลง
ลูกรังเฉพาะจุดที่เป็นหลุม ขรุขระ สายบ้านคำน้ำแซบ-คำปลาฝา,
สายบ้านดอนจันทร์-ดอนโหม่ง,สายบ้านโพนคำพุทธคีรี-วัดป่าหนอง
มันปลา,สายบ้านคำดอกซ้อน-นายนายคำปาง ทาบรรหาร ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 95 ลำดับ 91
(แบบ ผ 02)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันการระบาดของโรคลัมปีสกินในโคและกระบือในพื้นที่ ตำบลนามะเขือ	จำนวน	70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันการระบาดของโรคลัมปีสกินในโคและกระบือในพื้นที่ตำบลนามะเขือ เช่นค่าวัคซีน วัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าเบี้ยเลี้ยงผู้ปฏิบัติงาน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร

- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี 2566-2570 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 5 (แบบ ผ 02)

ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ค่าพันธุ์ปลา พันธุ์พืช จอบ เสียม คราด กรรไกรตัดหญ้า กรรไกรตัดกิ่ง ฯลฯ เพื่อใช้ใน งานเกษตรของเทศบาลตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงาน การเกษตร		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	170,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	170,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าซื้อ คลอรีน และสารส้ม เพื่อใช้ในกิจการ ประปา ของเทศบาลตำบลนามะเขือ ปรากฏในแผนงานการ พาณิชย์		